

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego
Budżetu i Finansów
w dniu 29 marca 2023 r.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji oraz Wójt Gminy Miłki- Barbara Mazurczyk, Zastępca Wójta-Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy-Adriana Pawlik.

Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2023-2033.
2. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r.
3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miłki prowadzenia spraw z zakresu administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w 2023 r.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Miejskiej Giżycko w 2023 roku.

Do pkt 1 i 2

Zmiany w budżecie gminy na rok 2023 jest to zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 1 068 267,82 zł. Spowodowane to jest:

1. Zmianami planu inwestycji w związku z:
 - zmniejszeniem planu zadania „Budowa sieci wodociągowej w msc. Ruda”- kwota 39 771,00 zł;
 - zwiększenie planu zadania „Modernizacja stacji uzdatniania wody w Miłkach”- kwota 1 124 918,82 zł;
 - zmniejszeniem planu zadania „Termomodernizacja budynku ZPO w Miłkach”- kwota 52 000,00 zł.
2. Zwiększenie planu wydatków na transport autobusowy w gminnych przewozach pasażerski na terenie Gminy Miłki- kwota 35 120,00 zł.
3. Zwiększenie planu wydatków majątkowych w związku z udzieleniem pomocy finansowej Gminie Miejskiej Giżycko w formie dotacji celowej na realizację zadania pod nazwą „Zakup sprzętu dla oddziału Ginekologiczno-Położniczego giżyckiego szpitala” w wysokości 10 000,00 zł.
4. Przesunięciem między paragrafami w dziale Ochrona zdrowia na kwotę 2 000,00 zł w związku z dofinansowaniem zakupu wyszkolonego psa w celu wykrywania i eliminowania z przestrzeni publicznej powiatu giżyckiego zagrożeń jakie niosą za sobą środki odurzające i psychoaktywne.

Stanisław Wąsiakowski zapytał o zwiększenie planu zadania „Modernizacja stacji uzdatniania wody w Miłkach”. Rozumie, że kwota została dostosowana do kosztorysu przetargowego, a czy kwota dofinansowania jest wystarczająca?

Wójt odpowiedziała, że tak, kwota dofinansowania jest wystarczająca. Jest nawet więcej niż kwota z przetargu, cała inwestycja jest na około 4 900 00,00 zł, a promesa wynosi

4 740 500,00 zł.

Skarbnik dodała, że w tej chwili kwota planu wynosi 4 685 569,68 zł, więc jest to kwota poniżej otrzymanej promesy.

Wójt powiedziała, że zmieniły się zasady i jeżeli konieczne będą dodatkowe prace przy realizacji inwestycji, to można się ubiegać o sfinansowanie ich w ramach środków pochodzących z promesy.

Stanisław Wąsiakowski zapytał o zmniejszenie planu na zadanie „Termomodernizacja budynku ZPO w Miłkach”, czyli standard, że to zadanie czeka?

Wójt powiedziała, że czeka na ogłoszenie konkursu, aby pozyskać dofinansowanie na realizację tego zadania. Do końca kwietnia mają być uruchomione środki z RPO (Regionalny Program Operacyjny).

Andrzej Idek zauważył niejasności w kwotach. Wskazał, że w jednym miejscu jest 9 600 000,00 zł a w drugim 9 500 000,00 zł.

Skarbnik wyjaśniła, że po jednej stronie są dochody, a po drugiej wydatki. Dochody są wyższe, więc te 100 000,00 zł zostaje w danym paragrafie.

Andrzej Idek zapytał skąd kwota 500 000,00 zł w 2029 roku, skoro w poprzednich latach są same zera.

Skarbnik powiedziała, że są to założenia na wydatki majątkowe. Kwota wydatków bieżących i majątkowych się bilansuje.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że sposób zapisu mógłby być też inny.

Andrzej Idek zapytał, czy ul. Zielona będzie robiona w tym roku?

Wójt odpowiedziała, że nie od niej to zależy. Decydujące będzie podpisanie umowy z Urzędem Marszałkowskim. Dopiero po podpisaniu umowy możemy ogłosić przetarg. Czekamy na termin podpisania umowy.

Andrzej Idek przypomniał, że Zastępca Wójta miał dziś przynieść umowę na wykonanie drogi w Konopkach, oraz na remont budynku ośrodka zdrowia. Powiedział, że zginęło 40 000,00 zł bez wiedzy rady. Ta droga nie była zaplanowana w budżecie.

Wójt powiedziała, że droga była w planie i mieliśmy dofinansowanie drugiej strony.

Andrzej Idek powiedział, że nie powinno zostać to zrobione bez wiedzy rady i równie dobrze mógłby zażądać naprawy drogi do jego sąsiadów w polu, którzy przywiozą najwyższej wywrotkę żwiru i też będą partycypować w kosztach.

Wójt powiedział, że w Konopkach nie była to wywrotka żwiru. Często remontowane były drogi w ten sposób, że 50% kosztów pokrywała gmina a 50% wnioskodawca.

Andrzej Idek powiedział, że był tam i wie, że to około 30 metrów płyt betonowych.

Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na lata 2023-2033 pod głosowanie- 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 rok pod głosowanie- 5 głosów „za”.

Do pkt 3

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Miłki prowadzenia spraw z zakresu administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w 2023 r. pod głosowanie- 5 głosów „za”.

Do pkt 4

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Miejskiej Giżycko w 2023 roku pod głosowanie- oba uzyskały 5 głosów „za”.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 29 marca 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodniczący Komisji

Stanisław Wąsiakowski



